
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 11259 del 15/06/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/11520 del 11/06/2021

Struttura proponente: SERVIZIO AGRICOLTURA SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: REG. (UE) N. 1305/2013 - PSR 2014-2020 - MISURA 11, TIPO DI OPERAZIONE
11.1.01. RECEPIMENTO ISTRUTTORIA SVOLTA DAI SERVIZI TERRITORIALI
AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA: AMMISSIONE AL SUBENTRO DI NUOVI
BENEFICIARI IN RIFERIMENTO AD IMPEGNI ASSUNTI DA PRECEDENTI
TITOLARI E CONCESSIONE DEL SOSTEGNO, AUTORIZZAZIONE AL RITIRO
DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO, REVOCA DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AGRICOLTURA SOSTENIBILE

Firmatario: LUCIO BOTARELLI in qualità di Responsabile di servizio

Carlo MalavoltaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 15



L DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Emilia-
Romagna per il periodo 2014-2020 (di seguito per brevità indicato
come P.S.R. 2014-2020) attuativo del citato Regolamento (UE) n.
1305 del 17 dicembre 2013, adottato con deliberazione dell’Assem-
blea Legislativa numero 169 del 15 luglio 2014, nell’attuale for-
mulazione (Versione 10.1) approvata dalla Commissione europea con
la Decisione C(2020) 6376 final del 14 settembre 2020 di cui si è
preso atto con deliberazione di Giunta regionale n. 1219 del 21
settembre 2020;

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1787 del
12 novembre 2015, n. 2042 del 13 dicembre 2017, n. 2439 del 19
dicembre 2019 e sue successive modifiche ed integrazioni, con la
quale è stato approvato il Bando unico regionale per impegni con
decorrenza 1° gennaio 2016, 1° gennaio 2018 e 1° gennaio 2020 re-
lativo, tra l’altro, al Tipo di operazione 11.1.01 “conversione a
pratiche e metodi biologici” della Misura 11 “Agricoltura biolo-
gica” del PSR 2014-2020;

Atteso che il suddetto bando unico regionale prevede, con
riferimento all’istruttoria delle domande di sostegno, che:

- il  controllo  amministrativo  ai  fini  dell’ammissibilità  e
della  selezione  sarebbe  stato  effettuato  dalle
amministrazioni  competenti  che  avrebbero  provveduto,  tra
l’altro,  alla  approvazione  dell’elenco  delle  domande  che
soddisfacevano tutti i requisiti di ammissibilità;

- il Responsabile del Servizio Agricoltura Sostenibile avrebbe
assunto uno specifico atto di approvazione della graduatoria
delle domande ammissibili, con quantificazione dei sostegni
spettanti  e  l’individuazione  delle  domande  integralmente
finanziate in relazione alle risorse recate dal bando; 

Richiamate le proprie determinazioni:

- n.  10092  del 27  giugno  2016,  8884  del  11  giugno  2018  e
n.17661 del 13 ottobre 2020, con le quali sono state recepite
le  risultanze  dell’attività  istruttoria  dei  Servizi
Territoriali  Agricoltura,  caccia  e  pesca  competenti  e
concessi gli aiuti per le domande di sostegno afferenti al
Tipo di operazione 11.1.01, con l’approvazione, tra l’altro,
dell’elenco dei beneficiari ammessi al sostegno;

- n. 13059 del 9 agosto 2017, n. 4406 del 3 aprile 2018, n.
17130 del 24 ottobre 2018 e n.12867 del 24 luglio 2020 con le
quali  sono  state  recepite  le  determinazioni  dei  Servizi
Territoriali  Agricoltura,  caccia  e  pesca  inerenti  i

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



beneficiari del Tipo di operazione 11.1.01 della Misura 11,
in  merito  alle  variazioni  delle  concessioni  a  seguito  di
subentri, ritiri o revoche;

Considerato che:

- ai sensi dell’art. 47 del Reg (UE) n. 1305/2013 e dell’art. 8
del Reg (UE) n. 809/2014, se, nel periodo di esecuzione di un
impegno che costituisce la condizione per la concessione del
sostegno, il beneficiario cede totalmente o parzialmente la
sua azienda ad un altro soggetto, quest’ultimo può subentrare
nell’impegno per il restante periodo;

- ai sensi dell'art. 3 del citato Reg. (UE) n. 809/2014:

- una  domanda  di  aiuto,  di  sostegno,  di  pagamento  o
un’altra dichiarazione può essere ritirata in qualsiasi
momento per iscritto;

- l’Autorità  competente  non  autorizza  il  ritiro  qualora
abbia  già  informato  il  beneficiario  che  sono  state
riscontrate  inadempienze  ovvero  gli  abbia  comunicato
l’intenzione di svolgere un controllo in loco ovvero se
da un controllo in loco emergono inadempienze;

Viste le “Disposizioni comuni per le Misure a superficie
agricole del P.S.R. 2014-2020, del P.S.R. 2007-2013 e precedenti
programmazioni in trascinamento” approvate con la deliberazione
n. 2042 del 13 dicembre 2017; 

Vista, inoltre, la deliberazione della Giunta regionale n.
2439 del 19 dicembre 2019, per le misure a superficie agricole
del P.S.R. 2014-2020, e del P.S.R. 2007-2013 e delle precedenti
programmazioni in trascinamento, è stata definita, tra l’altro,
la modalità di gestione dei subentri e dei ritiri delle domande
in sostituzione integrale delle precedenti disposizioni approvate
con la deliberazione n. 2042/2017 a partire dall’annualità di
pagamento  2020,  indipendentemente  dalla  data  di  decorrenza
iniziale dell’impegno;

Dato atto che la deliberazione della Giunta regionale n.
177 del 9 marzo 2020 ha apportato alcune specificazioni in merito
all'applicazione del paragrafo 4.5.2 "Subentro negli impegni e
nella  conduzione"  delle  disposizioni  comuni  approvate  con  la
citata deliberazione n. 2439/2019, stabilendo in particolare che:

- le  istanze  di  subentro,  con  scadenza  nel  periodo
intercorrente tra il 1° gennaio 2020 e il 15 maggio 2020,
possono essere presentate con modalità informatica, secondo
le disposizioni procedurali definite da AGREA, entro il 15
luglio 2020;

pagina 3 di 15



- nel periodo compreso tra il 1° gennaio 2020 e il 15 maggio
2020,  sono  ammesse  le  istanze  di  subentro  presentate  in
modalità  cartacea  che  saranno  istruite  a  fini
dell’ammissibilità  e  che,  in  tali  ipotesi,  le  istanze
cartacee  devono  comunque  essere  confermate  per
l’aggiornamento  del  Registro  Unico  degli  impegni  –  RUI,
secondo le disposizioni procedurali definite da AGREA, prima
della presentazione della domanda di pagamento 2020;

Richiamata la determinazione del Direttore di AGREA n. 4355
del 18 aprile 2008, nell’attuale formulazione (Versione 11.1),
con la quale è stata approvata la “Procedura operativa generale
per  la  presentazione  delle  domande  –  Reg.  (UE)  1305/2013  –
Programma  di  Sviluppo  Rurale  2014-2020”,  e  specificamente  il
paragrafo 6.6 “Ritiro di una domanda” e il paragrafo 6.9 "Cambi
di beneficiario e modalità di presentazione delle dichiarazioni
di  subentro  ad  impegni  in  corso  per  le  misure  connesse  alla
superficie e agli animali";

Viste le determinazioni dei competenti Servizi Territoriali
Agricoltura,  caccia  e  pesca,  comunicate  con  note,  come  da
prospetto che segue:

STACP PROTOCOLLO DATA E NUMERO
BOLOGNA Prot. 18_03_2021_0236642_I
RAVENNA Prot. 15.03.2021.0221887.I
FORLI 
CESENA

Prot. 25.03.2021.0261138.I

PARMA Prot. 26.03.2021.0268728.I
MODENA Prot. 30.03.2021.0284847.I
REGGIO 
EMILIA

Prot. 31/03/2021.0293139.I

PIACENZA Prot. 12.04.2021.0348142.I
FERRARA Prot. 21.04.2021.0380252.I

Prot. 07.05.2021.0433945.I
RIMINI Prot. 24.03.2021.0260579.I

inviate al Servizio Agricoltura sostenibile per rispondere agli
obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. n. 33 del 2013,
riguardanti:

- l’ammissibilità delle istanze di subentro per gli impegni
assunti  con  riferimento  al  Tipo  di  operazione  11.1.01
presentate dalle imprese, di cui all’Allegato 1 del presente
atto;

- le  autorizzazioni  ai  ritiri  delle  domande  di  sostegno
relativi ad impegni in corso, pervenuti per iscritto dalle

pagina 4 di 15



aziende  agricole  beneficiarie,  di  cui  all’Allegato  2  del
presente atto, che comportano la revoca delle concessioni per
espressa volontà delle stesse;

- le revoche delle domande di sostegno, disposte in seguito
alle attività istruttorie svolte dai medesimi Servizi, per le
imprese di cui all’Allegato 3 del presente atto; 

Evidenziato  inoltre  che  si  provvederà  alla  effettiva
quantificazione  (ovvero  non  ammissibilità  in  caso  di  mancato
rispetto dei requisiti di ammissibilità connessi alla superficie)
dell’aiuto  spettante  ai  singoli  cessionari/subentranti,  in
relazione  alle  annualità  residue  di  impegno,  nella  fase  di
istruttoria  sulle  domande  annuali  di  pagamento,  la  cui
presentazione  è  onere  a  carico  delle  imprese  agricole
subentranti;

Ritenuto,  pertanto,  necessario  recepire  le  risultanze
istruttorie svolte dai Servizi Territoriali, Agricoltura, caccia
e  pesca,  come  riportate  nei  provvedimenti  sopra  richiamati,
inerenti  l’ammissibilità  delle  istanze  di  subentro  per  gli
impegni  assunti  dai  beneficiari  del  sostegno  al  Tipo  di
operazione 11.1.01 “conversione a pratiche e metodi biologici”,
le autorizzazioni al ritiro allo stesso sostegno e le revoche
delle domande di sostegno al fine di procedere agli adempimenti
previsti dalla disciplina sulla trasparenza e alle necessarie
concessioni e revoche dei sostegni;

Richiamati, in ordine agli obblighi di trasparenza:

- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  111  del  28
gennaio 2021,  recante “Piano triennale di prevenzione della
corruzione  e  della  trasparenza.  Anni  2021-2023”,  ed  in
particolare  l'allegato  D,  recante  la  nuova  “Direttiva  di
indirizzi interpretativi per l’applicazione degli obblighi di
pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione
del  Piano triennale  di prevenzione  della corruzione  2021-
2023”;

Dato atto che il provvedimento contiene dati comuni la cui
diffusione è consentita dall’art. 14 del Regolamento regionale 31
ottobre 2007, n. 2;

Richiamate:

-       la  legge  regionale  23  luglio  2001,  n.  21  che  istituisce
l’Agenzia Regionale per le Erogazioni in Agricoltura (AGREA)

pagina 5 di 15



per  l'Emilia-Romagna,  formalmente  riconosciuta  quale
Organismo pagatore regionale per le Misure dei Programmi di
Sviluppo  Rurale  con  Decreto  del  Ministro  delle  Politiche
Agricole e Forestali del 13 novembre 2001;

- la legge regionale 30 maggio 1997, n. 15, recante “Norme per
l'esercizio delle funzioni in materia di agricoltura”;

Visti  per  gli  aspetti  amministrativi  di  natura
organizzativa:

- la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna" e successive modifiche ed integrazioni; 

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2416  del  29
dicembre 2008, recante “Indirizzi in ordine alle relazioni
organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio
delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera
450/2007" come integrata e modificata dalla deliberazione n.
468 del 10 aprile 2017, per quanto applicabile;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 468 del 10 aprile
2017 recante “Il sistema dei controlli interni nella Regione
Emilia-Romagna”;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2018  del  28
dicembre  2020,  recante  “Affidamento  degli  incarichi  di
Direttore generale della Giunta regionale, ai sensi dell'art.
43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii..”;

- la determinazione del Direttore generale Agricoltura, caccia
e  pesca  n.  10333  del  31  maggio  2021  avente  ad  oggetto
“Conferimento  di  incarichi  dirigenziali  e  proroga  di
incarichi  ad  interim  nell’ambito  della  Direzione  Generale
Agricoltura, caccia e pesca”; 

- la determinazione dirigenziale  n. 13748 del 7 agosto 2020
recante  “Nomina  dei  responsabili  del  procedimento  del
servizio Agricoltura  sostenibile  della  direzione  generale
Agricoltura, caccia e pesca ai sensi degli articoli 5 e ss.
della L. 241/1990 e ss.mm. e degli articoli 11 e ss. della LR
32/1993”; 

Viste,  altresì,  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre
2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad
indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei
controlli  interni  predisposte  in  attuazione  della  propria
deliberazione n. 468/2017;

pagina 6 di 15



Attestato che:

- il sottoscritto dirigente non si trova in alcuna situazione
di conflitto, anche potenziale, di interessi; 

- il responsabile del procedimento ha dichiarato di non trovar-
si in situazione di conflitto, anche potenziale, di interes-
si;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per  le  considerazioni  formulate  in  premessa,  che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e
si intendono qui integralmente richiamate,

1) di recepire, con riferimento agli impegni in corso relativi
alla Misura 11, Tipo di operazione 11.1.01 “conversione a
pratiche  e  metodi  biologici”,  le  risultanze  istruttorie
svolte dai Servizi Territoriali Agricoltura, caccia e pesca
inerenti  l’ammissibilità  delle  istanze  di  subentro,  le
autorizzazioni  ai  ritiri  delle  domande  di  sostegno  già
concesso  presentate  dalle  aziende  agricole  beneficiarie
nonché le revoche delle domande di sostegno già concesso,
come riportate nei provvedimenti di cui in premessa;

2) di  ammettere  al  subentro  le  imprese  agricole  di  cui
all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
atto, che conseguentemente divengono concessionarie per gli
impegni  assunti  con  riferimento  al  Tipo  di  operazione
11.1.01;

3) di  revocare,  per  le  imprese  agricole  beneficiarie  di  cui
all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente
atto, che hanno presentato per iscritto ritiri delle domande
di sostegno, le annualità in corso e quelle future a fronte
della perdita di conduzione ex art. 47 del Reg. n. 1305/2013
ovvero di revocare le annualità in corso, quelle future e
recuperare quelle pregresse a fronte di rinuncia volontaria;

4) di  revocare,  per  le  imprese  agricole  beneficiarie  di  cui
all’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente
atto, la concessione, in seguito alle attività istruttorie
effettuate dai Servizi Agricoltura, caccia e pesca;

5) di precisare che l’effettiva quantificazione dell’aiuto ai
subentranti di cui al predetto Allegato 1 avverrà nella fase
di istruttoria delle domande di pagamento;

6) di disporre – attesa la concessione dei sostegni alle imprese
agricole  di  cui  all’Allegato  1  -  la  pubblicazione  del
presente atto, ai sensi dell’art. 26, comma 2, del D.lgs. n.

pagina 7 di 15



33/2013,  secondo  quanto  previsto  nel  Piano  triennale  di
prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  (PTPCT),
come precisato in premessa.

 Lucio Botarelli

pagina 8 di 15



STACP
CUAA Beneficiario titolare 

concessione

Ragione Sociale titolare 

concessione

ID domanda 

di 

aiuto/sostegn

o

Determina concessione
Data di cambio 

conduzione
CUAA subentrante Ragione sociale subentrante N° e data Determina di variazione Causale

 Importo 

subentro 

parziale 

 Importo subentro 

totale 
note

BOLOGNA 02373960372

Società Agricola 

Ballantini e Zaninelli SS 3243984 N. 10092 del 27/06/2016 01/11/2019 MCCLCU95H05A944V Macchiavelli Luca N. 16827 DEL 01/10/2020 SUBENTRO PARZIALE    8.156,76 € 

BOLOGNA 03299320378

Società Agricola Neri di 

Neri Matteo & C. S.S. 5059244 N. 8980 del 12/06/2018 01/04/2019 02163430370

Società Agricola Del Grosso 

Sebastiano e Carmine 

Antonio s.s. N. 16827 DEL 01/10/2020 SUBENTRO PARZIALE    2.965,11 € 

BOLOGNA PTRNCL62H21F704W Petrucci Nicolo’ Az. Agr. 3227305 N. 10092 del 27/06/2016 20/02/2019 PTRLVC96A19A944H Petrucci Ludovico N. 16827 DEL 01/10/2020 SUBENTRO TOTALE        1.224,54 € 

BOLOGNA MSAMSM46E23A271O Masi Massimo 3229216 N. 10092 del 27/06/2016 21/06/2017 03633121201 Fattoria Masi Soc. Agr. N. 16827 DEL 01/10/2020 SUBENTRO TOTALE        3.356,37 € 

BOLOGNA PRZKTT67H63C265I Pirazzini Kitti 5058423 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2020 02368611204

Giovannini Giorgio e Jacopo 

Soc. Agr. N. 16827 DEL 01/10/2020 SUBENTRO PARZIALE       186,59 € 

BOLOGNA PRCCRL63S24A944R PRECI CARLO 3229887 N. 10092 del 27/06/2016 19/09/2019 03817131208

SOCIETA' AGRICOLA PRECI 

S.S. N. 19464 DEL 05/11/2020 SUBENTRO TOTALE            870,06 € 

BOLOGNA BRGGLL46R61D599Y 

BERGAMINI 

GUGLIELMINA 5058564 N. 8884 del 11/06/2018 11/11/2019 00607830379

SOCIETA' AGRICOLA 

CONFORTINO S.S. N. 19464 DEL 05/11/2020 SUBENTRO TOTALE      10.453,11 € 

BOLOGNA 02545781201

SOCIETA' AGRICOLA 

VANDINO 5058690 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2020 MNZNDR91L09L885H

ANDREA MONZALI AZIENDA 

AGRICOLA N. 19464 DEL 05/11/2020 SUBENTRO PARZIALE    2.568,50 € 

BOLOGNA MNGSMN71P52A944E MENEGANTI SIMONA 3232085 N. 10092 del 27/06/2016 01/01/2020 03847251208

SOCIETA' AGRICOLA LA CA' 

S.S. N. 19464 DEL 05/11/2020 SUBENTRO TOTALE        2.197,31 € 

BOLOGNA MNTSFN78P06A944K MONTI STEFANO 5058756 N. 8884 del 11/06/2018 30/01/2019 03763201203

SOCIETA' AGRICOLA ALLA 

CASELLA S.S. DI STEFANO E 

ELISA N. 21839 del 03/12/2020 SUBENTRO TOTALE        4.484,69 € 

BOLOGNA LLGGLC79L20A944F

VITEVINO DI ALLEGRO 

GIANLUCA 5057181 N. 8884 del 11/06/2018 15/11/2019 RSTFLV84S15A944X

AZ. AGR. KOI DI RESTANI 

FLAVIO N. 21839 del 03/12/2020 SUBENTRO PARZIALE       584,66 € 

BOLOGNA BNGCLR31L71E655D BENAGLIA CLARA 3238047 N. 10092 del 27/06/2016 15/11/2019 MNTCRL56L71A944A MONTI CARLA N. 21839 del 03/12/2020 SUBENTRO TOTALE        1.031,41 € 

BOLOGNA 02124251204   

AZIENDA AGRICOLA 

BIOLOGICA POLENGHE DI 

P.A. MORINI CARLO & C. 

SOCIETA' SEMPLICE 

AGRICOLA 3226286 N. 10092 del 27/06/2016 01/01/2020 CSSNRE56D26D668Q  CASSANI NERIO N. 21839 del 03/12/2020 SUBENTRO PARZIALE       457,91 € 

BOLOGNA MRCMRT95R53C265V MARCHI MARTA 5156246

N. 17661 del 13 ottobre 

2020 17/02/2020 04027580374

SOCIETA' AGRICOLA MARCHI 

MAURO MARCHI CLAUDIO N. 21839 del 03/12/2020 SUBENTRO TOTALE        6.476,46 € 

RAVENNA 02441840390

CA' SASSO SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA 5057577 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2020 02645970399

CA' SASSO SOCIETA' 

AGRICOLA S.R.L. N. 11917 del 13/07/2020 SUBENTRO TOTALE            618,17 € 

RAVENNA 01087320394

BACCHINI STEFANO E 

ALFREDO SOCIETA' 

AGRICOLA 5057778 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2020 BCCSFN68E23A191X BACCHINI STEFANO N. 11911 del 13/07/2020 SUBENTRO PARZIALE    4.203,99 € 

RAVENNA 00084670397

CAB FUSIGNANO Soc. 

Coop. Agr. P.A. 5057317 N. 8884 del 11/06/2018 01/03/2020 TMBLNA78B02D458T TAMBURINI ALAN N. 8111 del 14/05/2020 SUBENTRO PARZIALE    6.407,99 € 

RIMINI GRRGRG52C20H501Z Guerrini Maraldi Giorgio 5057185 N. 8884 del 11/06/2018 24/09/2019 03891330403

Società agricola Quadrelli e 

C. Società semplice N. 3370 del 28/02/2020 SUBENTRO TOTALE            608,53 € 

RIMINI SBSFTL56L14Z103Q

Sebastiani Fausto 

Lorenzo 5059415 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2020 SBSLRD91T24F137P Sebastiani Leonardo N. 3370 del 28/02/2020 SUBENTRO TOTALE        2.834,42 € 

RIMINI BFFNTN39H11F244L Baffoni Antonio 5057455 N. 8884 del 11/06/2018 01/12/2019 BFFNGL88D18C357M Baffoni Angelo

N. 5712 del 06/04/2020 (Appr. 

Subentro con riserva)

10836 del 25/06/2020 

(Scioglimento riserva) SUBENTRO TOTALE        3.247,72 € 

RIMINI 03767360401

Podere dell'Angelo 

Società Agricola s.s. 5060816 N. 8884 del 11/06/2018 01/05/2020 MGNDLM84E06Z112L Magnani Daniel Marco Fabio N. 21055 del 24/11/2020 SUBENTRO TOTALE            322,17 € 

FORLI CESENA SMPPLA51C10A565V Sampaoli Paolo 3240724 N. 10092 del 27/06/2016 01/01/2019 SMPNNF88H13A565T Sampaoli Antonio Fabio N. 5068 del 21/03/2019 SUBENTRO TOTALE        3.813,34 € 

FORLI CESENA 02575610403

Barzanti Gianni e Silvia 

Soc. Agr. S.S. 5058264 N. 8884 del 11/06/2018 01/07/2018 04301980407 Soc. Agr. Montegallo S.S. N. 6227 del 08/04/2019 SUBENTRO PARZIALE    8.295,00 € 

FORLI CESENA 04301980407 Soc. Agr. Montegallo S.S. 5058264 N. 8884 del 11/06/2018 16/09/2018 02575610403

Barzanti Gianni e Silvia Soc. 

Agr. S.S. N. 6374 del 09/04/2019 SUBENTRO PARZIALE       443,52 € 

PSR 2014-2020: Misura 11 "Agricoltura Biologica" - Tipo di operazione 11.1.01 "Conversione a pratiche e metodi biologici" ELENCO DELLE AZIENDE AMMESSE AL SUBENTRO PER GLI IMPEGNI ASSUNTI CON RIFERIMENTO AL TIPO DI OPERAZIONE 11.1.01

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 15



STACP
CUAA Beneficiario titolare 

concessione

Ragione Sociale titolare 

concessione

ID domanda 

di 

aiuto/sostegn

o

Determina concessione
Data di cambio 

conduzione
CUAA subentrante Ragione sociale subentrante N° e data Determina di variazione Causale

 Importo 

subentro 

parziale 

 Importo subentro 

totale 
note

FORLI CESENA 03509000406

La Pandolfa di Noela 

Ricci Soc. Agr. A.R.L. 3237055 N. 10092 del 27/06/2016 01/03/2019 04283580407 Pauline S.R.L. Soc. Agr. N. 7676 del 06/05/2019 SUBENTRO PARZIALE    1.086,90 € 

FORLI CESENA 02249960408

For B. Coop. Sociale 

Impresa Sociale Onlus 3232340 N. 10092 del 27/06/2016 29/04/2019 01870050406

Cavarei Soc. Agr. Coop. 

Sociale Impresa Sociale N. 8704 del 20/05/2019 SUBENTRO PARZIALE       832,20 € 

FORLI CESENA SRRNRC74H05D704K Serri Enrico 5058931 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2019 SRRPLG39A22H437S Serri Pierluigi N. 17823 del 02/10/2019 SUBENTRO TOTALE        5.046,19 € 

FORLI CESENA CNDFNC57A25F537W

Condè di Condello 

Francesco 5060990 N. 8884 del 11/06/2018 15/03/2019 CNDCHR87D70D705F Condello Chiara N. 18478 del 14/10/2019 SUBENTRO PARZIALE    2.819,13 € 

FORLI CESENA 03346760402

SOCIETA' AGRICOLA 

MARCANTONIO DI 

SCARPELLINI GIORGIO & 

C. S.S. 5058379 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2020 SCRGRG64T11I779Z SCARPELLINI GIORGIO N. 2101 del 07/02/2020 SUBENTRO PARZIALE    1.528,08 € 

FORLI CESENA GLNNRN77H20D583Z GOLINELLI NAZARENO 3239308 N. 10092 del 27/06/2016 19/12/2019 03956300408

SOCIETA' AGRICOLA 

VENTRUCCI WILMER E 

VENTRUCCI WILLIAM 

SOCIETA'SEMPLICE N. 4818 del 23/03/2020 SUBENTRO PARZIALE    2.104,94 € 

FORLI CESENA LVRLSN66L50A565C OLIVIERI ALESSANDRA 5060972 N. 8884 del 11/06/2018 20/11/2019 04481140400

PIANCOLOMBO SOC. AGR. 

S.S. N. 5474 del 02/04/2020 SUBENTRO TOTALE        2.501,51 € 

FORLI CESENA 02635820406

VAL DE' GABICCINI 

SOCIETA' AGRICOLA S.S. 5060692 N. 8884 del 11/06/2018 28/11/2019 04267660407 VAL BIO SOC. AGR. S.S. N. 8495 del 21/05/2020 SUBENTRO PARZIALE    1.530,62 € 

FORLI CESENA GNTGFR21S13A809O GENTILI GOFFREDO 5059777 N. 8884 del 11/06/2018 24/11/2019 GNTRLL47S54D704P

AZIENDA AGRICOLA GENTILI 

GOFFREDO DI GENTILI 

ROSELLA N. 9853 del 11/06/2020 SUBENTRO TOTALE        6.215,06 € 

FORLI CESENA SPSPRN44M26B281H ESPIS PIETRINO 5058509 N. 8884 del 11/06/2018 01/04/2020 04505540403

SOCIETA' AGRICOLA ESPIS 

SOCIETA' SEMPLICE N. 11884 del 13/07/2020 SUBENTRO TOTALE      14.336,94 € 

FORLI CESENA DGSFNC47A53I754Q

AZ. AGR. CASADEI DI 

D'AGOSTINO FRANCESCA 5058238 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2020 CSDCLD74B28D704G

AZ.AGR.CASADEI DI CASADEI 

CLAUDIO N. 11883 del 13/07/2020 SUBENTRO TOTALE        6.929,99 € 

PARMA GHDRFL73B60G337A GHIDONI RAFFAELLA 5058881 N. 8884 del 11/06/2018 14/10/2019 02921540346

SOCIETA' AGRICOLA 

FOSSETTA N. 5442 del 01/04/2020 SUBENTRO TOTALE        6.507,32 € 

PARMA LLRDMZ38R22D728K OLLARI DALMAZIO 5057508 N. 8884 del 11/06/2018 01/10/2019 02921430340

SOCIETA' AGRICOLA SANTO 

STEFANO N. 11726 del 09/07/2020 SUBENTRO TOTALE        3.418,20 € 

PARMA LNERST37S22F882O LEONI ERNESTINO 3238657 N. 10092 del 27/06/2016 01/01/2020 02913290348

SOCIETA' AGRICOLA CASA 

CRISTELLO S.S. N. 4680 del 18/03/2021 SUBENTRO TOTALE            280,19 € 

PARMA TCCLDA50L52C840O TACCONI ALIDA 5059366 N. 8980 del 12/06/2018 01/01/2020 02913290348

SOCIETA' AGRICOLA CASA 

CRISTELLO S.S. N. 4680 del 18/03/2021 SUBENTRO TOTALE        3.142,20 € 

PARMA FRRMNL74P60B042T  FERRARI MANUELA 3235190 N. 10092 del 27/06/2016 01/01/2020 SVNCLD67P27B042N SAVANI CLAUDIO N. 11726 del 09/07/2020 SUBENTRO TOTALE        2.616,05 € 

PARMA 02151680341

LA QUERCIA SOCIETA' 

AGRICOLA 5159035 N. 8980 del 12/06/2018 01/06/2019 BTTDNL86D15B157G

AZIENDA A GRICOLA DAMA 

DAIRY DI BETTONI DANIELE N. 4680 del 18/03/2021 SUBENTRO TOTALE      12.963,51 € 

IL SUBENTRANTE NON HA 

PRESENTATO DOMANDA DI 

PAGAMENTO PER PARTE DELLA 

SUPERFICIE OGGETTO DI 

IMPEGNO

PARMA VLLGNN78E19G424Q VILLANI GIOVANNI 3223865 N. 10092 del 27/06/2016 23/07/2019 VLLLNE65M56G424O VILLANI ELENA N. 11726 del 09/07/2020 SUBENTRO TOTALE        1.730,85 € 

PARMA 02074310349

SOCIETA' AGRICOLA 

AGRIPARMA S.A.S. DI 

AZZONI ALBINO 5058855 N. 8884 del 11/06/2018 19/12/2019 01710580190 AEMME SOCIETA' AGRICOLA N. 11726 del 09/07/2020 SUBENTRO TOTALE      19.590,44 € 

PARMA NDDMRC54R24G337R

EREDITA' DAL PASSATO 

DI ANEDDA MARCO 3243938 N. 10092 del 27/06/2016 01/01/2020 CRBGRL93D25G337W

AZ. AGR. PODERE 

CASTELFUORI DI 

CARBOGNANI GABRIELE N. 4680 del 18/03/2021 SUBENTRO PARZIALE 607,59 €

PARMA TNLFRZ79L08D611H TINELLI FABRIZIO 5057745 N. 8884 del 11/06/2018 10/11/2019 TNLLNE80R47D611D TINELLI ELENA N. 11726 del 09/07/2020 SUBENTRO TOTALE        1.929,62 € 

PARMA NIOFNC57C09G424I IONI FRANCO 5057672 N. 8884 del 11/06/2018 31/01/2020 NIOPLA83L03G337U IONI PAOLO N. 11726 del 09/07/2020 SUBENTRO TOTALE        6.399,26 € 

PARMA PSCPBN53D19G337C PESCI PIER BENVENUTO 3221141 N. 10092 del 27/06/2016 01/01/2020 BTTLRC82A10G337H BATTILOCCHI LEARCO N. 11726 del 09/07/2020 SUBENTRO PARZIALE    1.203,89 € 

PARMA 03742940988

SOCIETA' AGRICOLA SAN 

GIORGIO S.R.L. 3223698 N. 10092 del 27/06/2016 08/10/2019 03805350984

SOCIETA' AGRICOLA S. 

CAMILLO S.R.L. N. 11726 del 09/07/2020 SUBENTRO TOTALE        2.062,76 € 

PARMA RCIMLD58T43G654Z

RICO' MAFALDA 

ROSANNA 5057525 N. 8884 del 11/06/2018 19/03/2020 MGGDVD98E20F463T MAGGIALI DAVIDE N. 12135 del 15/07/2020 SUBENTRO TOTALE        1.567,92 € 

PARMA VRTNCL91L28B042Y VERTI NICOLO' 3236041 N. 10092 del 27/06/2016 01/01/2020 CPTCST65D68B042A CAPITELLI CRISTINA N. 12135 del 15/07/2020 SUBENTRO TOTALE        3.334,90 € pagina 10 di 15



STACP
CUAA Beneficiario titolare 

concessione

Ragione Sociale titolare 

concessione

ID domanda 

di 

aiuto/sostegn

o

Determina concessione
Data di cambio 

conduzione
CUAA subentrante Ragione sociale subentrante N° e data Determina di variazione Causale

 Importo 

subentro 

parziale 

 Importo subentro 

totale 
note

PARMA 02778350344

SOCIETA' AGRICOLA 

MARINI GIAMPAOLO E 

MANUEL 3233843 N. 10092 del 27/06/2016 01/02/2020 FRRNTN58S23B034E FERRARI ANTONIO N. 4680 del 18/03/2021 SUBENTRO PARZIALE       237,63 € 

PARMA 02608090342

AGRICOLA SANTA 

CATERINA SOCIETA' 

AGRICOLA SEMPLICE 3244244 N. 10092 del 27/06/2016 01/07/2019 02912060346

PARMABLACK SRL SOCIETA' 

AGRICOLA N. 4680 del 18/03/2021 SUBENTRO PARZIALE    1.973,58 € 

PARMA ZNNGNN57E15G337P ZANNI GIOVANNI 3231386 N. 10092 del 27/06/2016 06/10/2019 ZNNLRD88C11G337O ZANNI LEONARDO N. 4680 del 18/03/2021 SUBENTRO TOTALE            956,11 € 

PARMA MSLMLL38D56G255I MASELLI MIRELLA 5059260 N. 8884 del 11/06/2018 10/03/2019 RSSMLR95T71G337V

AGRICOLA LAPIN DI ROSSI 

MARIA LAURA N. 5442 del 01/04/2020 SUBENTRO TOTALE            899,52 € 

EVENTO FUORI PERIODO 

16/05/2019-15/05/2020

PARMA GSTCLG61M22C621P

AGOSTINI CARLO 

GIOVANNI 3231645 N. 10092 del 27/06/2016 01/01/2019 02298800349

SOCIETA' AGRICOLA CA' 

FERRARI SOCIETA' SEMPLICE N. 5442 del 01/04/2020 SUBENTRO TOTALE        1.686,75 € 

EVENTO FUORI PERIODO 

16/05/2019-15/05/2020-cedente 

non compare nell’atto di 

concessione iniziale a causa di 

subentro su subentro

PARMA BRZRSO59S51B034G BERZIERI ROSA 5057547 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2019 NGRDNL79T23F205K

STIRONE BIO DI NEGRI 

DANIELE N. 11726 del 09/07/2020 SUBENTRO PARZIALE       370,42 € 

EVENTO FUORI PERIODO 

16/05/2019-15/05/2020

PARMA 082003860341

AZ. AGR. VENEZIANI E 

PARIZZI 5057886 N. 8884 del 11/06/2018 15/05/2019 02900740347

VENEZIANI FRATELLI SOC. 

AGR. SEMPLICE N. 3478 DEL 02/03/2020 SUBENTRO TOTALE        6.053,86 € 

EVENTO FUORI PERIODO 

16/05/2019-15/05/2020

MODENA MRSGCR43L06E426G MARASTI GIANCARLO 3220912 N. 10092 del 27/06/2016 26/06/2019 MRSGLC99S18G393U

AZ. AGR. LA RIVALTA DI 

MARASTI GIANLUCA n. 5315 del 31/03/2020 SUBENTRO PARZIALE    2.558,52 € 

MODENA 03449161201

TENUTA GALVANA 

SUPERIORE SOCIETA' 

AGRICOLA S.S. 5058053 N. 8884 del 11/06/2018 01/08/2019 LNLPLA66D25A944N LEONELLI PAOLO n. 5315 del 31/03/2020 SUBENTRO PARZIALE    2.974,67 € 

MODENA RLNNDA68P50I462P

AZ.AGR. S.ANNA DI 

ORLANDI NADIA 5057914 N. 8884 del 11/06/2018 02/09/2019 03879930364

SOCIETA' AGRICOLA 

SANT'ANNA S.S. n. 5315 del 31/03/2020 SUBENTRO TOTALE        2.888,06 € 

MODENA FRNLRT68M25B819E

PODERI FIORINI DI 

FIORINI ALBERTO 3237412 N. 10092 del 27/06/2016 03/09/2019 FRNMTT97L21D037X

PODERE FIORINI DI FIORINI 

MATTEO N. 22845 del 21/12/2020 SUBENTRO PARZIALE

  €    

4,267.30    

n. 10078 del 28/06/2018 (ex 

FIORINI CRISTINA)

MODENA PSTRRT82S04F257X PISTONI ROBERTO 5061084 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2020  MLGRTI75E58F257O 

AZ. AGR. FAMIGLIA PISTONI 

DI MALAGOLI RITA n. 5315 del 31/03/2020 SUBENTRO TOTALE        2.023,08 € 

MODENA ZCCMTT84C05C107F ZACCARINI MATTIA 5060392 N. 8884 del 11/06/2018 02/01/2020 MLCGRL96D08G393L

AZ. AGR. MELCHIORRI DI 

M.G. N. 22845 del 21/12/2020 SUBENTRO PARZIALE

  €        

109.59     

MODENA 03864290360

 EREDI SIMONINI 

STEFANO 5057562 N. 8884 del 11/06/2018 01/02/2020  RNLMRP51R71C287R RINALDI MARIA PIA N. 22845 del 21/12/2020 SUBENTRO TOTALE      €    6,220.44 

n. 5315 del 31/03/2020 (ex 

SIMONINI STEFANO)

MODENA BRNSMN89S27G393S

AZ.AGR. FERZONE DI 

BERNARDONI SIMONE 5060761 N. 8884 del 11/06/2018 01/04/2020 PRRNKA93E43D086K

AZ. AGR. LA LEONESSA DI 

PERRI ANIKA N. 22845 del 21/12/2020 SUBENTRO PARZIALE

  €        

378.06     

MODENA SRNSFN62R26F257L SERENI STEFANO 3227659 N. 10092 del 27/06/2016 01/05/2020 FRNMTT97L21D037X

PODERE FIORINI DI FIORINI 

MATTEO N. 22845 del 21/12/2020 SUBENTRO PARZIALE

  €          

73.65     

MODENA CRMNVL33H25D878I  CREMONINI NORVELIO 3239332 N. 10092 del 27/06/2016 14/05/2020  CRMGRL64T10F257C  CREMONINI GABRIELE N. 22845 del 21/12/2020 SUBENTRO TOTALE      €        987.00  

REGGIO 

EMILIA BSCCLD76B07I496J BOSCHINI CLAUDIO 3242911 N. 10092 del 27/06/2016 13/03/2020 02549480354

BOSCHINI SOCIETA' 

AGRICOLA N. 21623 DEL 01.12.2020 SUBENTRO TOTALE      12.792,00 € 

REGGIO 

EMILIA BSCCLD76B07I496J BOSCHINI CLAUDIO 5060802 N. 8884 del 11/06/2018 13/03/2020 02549480354

BOSCHINI SOCIETA' 

AGRICOLA N. 21623 DEL 01.12.2020 SUBENTRO TOTALE        2.661,59 € 

REGGIO 

EMILIA SSSDVD71S01H223F

MONTE DURO DI SASSI 

DEVID 5057788 N. 8884 del 11/06/2018 15/10/2019 02679660353

SOCIETA' AGRICOLA 

BELLAROSA S.S. DI CARLO 

FEDERICO BARTOLI E C. N. 21623 DEL 01.12.2020 SUBENTRO PARZIALE       968,35 € 

PIACENZA MRSCRN62D45D502C Morisi Caterina 3236396 N. 10092 del 27/06/2016 01/09/2019 GRGFBA93H06G535N Gregori Fabio N. 9971 del 15/06/2020 SUBENTRO TOTALE        2.613,41 € 

PIACENZA GSTNGL56C25C838M Agostini Angelo 5059309 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2020 GSTCST93D02G535V

AGRICIOCCHI DI CRISTIAN 

AGOSTINI N. 9973 del 15/06/2020 SUBENTRO TOTALE        1.672,90 € 

PIACENZA BRZCLL30C50A831T Bruzzi Clelia 5060611 N. 8980 del 12/06/2018 01/01/2020 CRNDNL71R11G535I CARINI DANILO N. 11558 del 08/07/2020 SUBENTRO TOTALE        1.678,02 € 

PIACENZA MRCLSU32H63L897W Marchetti Luisa 3243649 N. 10092 del 27/06/2016 01/04/2020 LBRMRC65H18G535X ALBERICI MARCO N. 20355 del 16/11/2020 SUBENTRO TOTALE        1.751,74 € 

PIACENZA 01703190338

AZ.AGR.BRE' S.S. 

SOCIETA' AGRICOLA 5059641 N. 8980 del 12/06/2018 31/10/2019 01501550337

AZ.AGR.BOSCOGABBIANO 

S.S. SOCIETA' AGRICOLA N. 21436 del 30/11/2020 SUBENTRO PARZIALE    5.848,74 € 

PIACENZA 01723990337

GREEN DOG BREWERY 

SOCIETA' AGRICOLA SRL 5057223 N. 8980 del 12/06/2018 01/01/2020 FRTMRC88L20G535F FORTINELLI MARCO N. 1427 del 28/01/2021 SUBENTRO PARZIALE    1.652,52 € 

pagina 11 di 15



STACP
CUAA Beneficiario titolare 

concessione

Ragione Sociale titolare 

concessione

ID domanda 

di 

aiuto/sostegn

o

Determina concessione
Data di cambio 

conduzione
CUAA subentrante Ragione sociale subentrante N° e data Determina di variazione Causale

 Importo 

subentro 

parziale 

 Importo subentro 

totale 
note

PIACENZA SNTFNC89T14D611H

	AZIENDA AGRICOLA 

FAGGIO DI SANTI 

FRANCESCO 5059161 N. 8980 del 12/06/2018 01/05/2020 FGGGNN71A30Z114B FAGGIO GIOVANNI N. 4452 del 16/03/2021 SUBENTRO TOTALE        2.587,11 € 

PIACENZA SNTFNC89T14D611H

	AZIENDA AGRICOLA 

FAGGIO DI SANTI 

FRANCESCO 3226097 N. 10092 del 27/06/2016 01/05/2020 FGGGNN71A30Z114B FAGGIO GIOVANNI N. 4496 del 16/03/2021 SUBENTRO TOTALE        1.974,49 € 

PIACENZA 01397660331 TENUTA IL GRANAIO S.S. 5059618 N. 8884 del 11/06/2018

15/12/2019 - 

01/01/2020 - 

14/02/2020 MLTCLL63M25C261U

MALTAGLIATI ACHILLE 

CARLO N. 5382 del 29/03/2021 SUBENTRO PARZIALE  11.496,11 € 

PIACENZA BROGPP96H25D611A Boeri Giuseppe 3239161 N. 10092 del 27/06/2016 01/03/2020 01132870336

AZ.AGR. FERRARI FILIPPO E 

ALESSANDRO S.S. SOCIETA' 

AGRICOLA N. 6011 del 07/04/2021 SUBENTRO PARZIALE       552,37 € 

PIACENZA PDRPLA64D04C219T PEDRINI PAOLO 5158513

N. 17661 del 13 ottobre 

2020 01/04/2020 PDRNLS88H22B034K PEDRINI NICOLAS N. 6139 del 08/04/2021 SUBENTRO PARZIALE    6.982,90 € 

PIACENZA 91093830338 RIO CORDEREZZA 3427748 N. 10092 del 27/06/2016 15/05/2017 LPUDNL79M14G535C

Az. Agr. La Bancorina di Lupi 

Daniele N. 15577 del 28/09/2018 SUBENTRO PARZIALE    1.865,30 € 

PIACENZA 91093830338 RIO CORDEREZZA 3427748 N. 10092 del 27/06/2016 15/05/2017 LPUSLV85M48G535W

AZ. AGR. LA ROCCHETTA DI 

LUPI SILVIA N. 15577 del 28/09/2018 SUBENTRO PARZIALE       394,53 € 

PIACENZA RSSLRT85B13F205B ROSSI ALBERTO 3232270 N. 10092 del 27/06/2016 01/01/2016 01718190331

SOCIETA' AGRICOLA LA 

LOSCA S.S. N. 15577 del 28/09/2018 SUBENTRO TOTALE        1.736,95 € 

FERRARA PZZSNT59T31C912U POZZATI SANTE 3239177 N. 10092 del 27/06/2016 15/12/2017 PZZNCL84P13G916B POZZATI NICOLO' N. 6897 del 23/04/2020 SUBENTRO PARZIALE    5.908,00 € 

EVENTO FUORI PERIODO 

16/05/2019-15/05/2020

FERRARA TRNSLV47T51I008B Trentin Silvia 3226246 N. 10092 del 27/06/2016 11/11/2019 01513570380

Soc. Agr. Traversone di 

Pelosin & C. N. 12792 del 23/07/2020 SUBENTRO TOTALE        5.157,60 € 

FERRARA BRBSMN72C01D548Z Barbiero Simone 5059968 N. 8884 del 11/06/2018 22/10/2019 03816431203 Soc. Agr. Cà Signora N. 12792 del 23/07/2020 SUBENTRO PARZIALE    7.869,96 € 

FERRARA BCCMHL80P11C814X Beccari Michele 5060109 N. 8884 del 11/06/2018 11/11/2019 02046300386 Soc. Agr. Gemi di Beccari N. 12792 del 23/07/2020 SUBENTRO TOTALE        1.111,53 € 

FERRARA 00079060380 Fondazione F.lli Navarra 5058231 N. 8884 del 11/06/2018 31/10/2019 01749100382

Soc. Agr. F.lli Quarella di 

Quarella Graziano & C. N. 12792 del 23/07/2020 SUBENTRO TOTALE        1.421,82 € 

FERRARA 01639830387 Soc. Agr. Arcobaleno 5060200 N. 8884 del 11/06/2018 11/11/2019 01576740383 Soc. Agr. Canovetta N. 12792 del 23/07/2020 SUBENTRO TOTALE        9.745,60 € 

FERRARA RCCNNI53L07F026M Rocchi Nino 3233323 N. 10092 del 27/06/2016 11/11/2019 01776130385

Soc. Agr. Corte Roma di 

Rocchi Nino N. 12792 del 23/07/2020 SUBENTRO TOTALE        6.536,67 € 

FERRARA 02007620384 Soc. Agr. Nuova Lama 5058268 N. 8884 del 11/06/2018 15/01/2020 01790690380

Soc. Agr. Vergavara di 

Marchiori Giuseppe & C. N. 12791 del 23/07/2020 SUBENTRO TOTALE        3.118,43 € 

FERRARA 02802620100

Soc. Agr. Tenuta di 

Zenzalino 5057507 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2020 01687770386 Soc. Agr. Stella N. 12791 del 23/07/2020 SUBENTRO TOTALE      21.501,69 € 

FERRARA 01896540380 Soc. Agr. AGRODUE 3227848 N. 10092 del 27/06/2016 03/02/2020 SNSNDA62E44A191B Sansovini Nadia N. 12791 del 23/07/2020 SUBENTRO TOTALE        6.048,00 € 

FERRARA LNZMLE57R21A393J Lanzoni Emilio 5059070 N. 8884 del 11/06/2018 01/01/2020 TNDSST89P10A944U Tundo Sebastiano N. 12791 del 23/07/2020 SUBENTRO PARZIALE    6.206,33 € 

FERRARA 01898270382

Soc. Agr. Santa Maria di 

Zambardi Nadì 5058039 N. 8884 del 11/06/2018 20/01/2020 01576740383 Soc. Agr. Canovetta N. 12791 del 23/07/2020 SUBENTRO PARZIALE    4.224,54 € 

FERRARA LNZMLE57R21A393J Lanzoni Emilio 5059070 N. 8884 del 11/06/2018 12/03/2020 SNSNDA62E44A191B Sansovini Nadia N. 12791 del 23/07/2020 SUBENTRO PARZIALE    4.765,56 € 

FERRARA 01654540382

Soc. Agr. La Spiga d'Oro 

di Lodi Fabio 5156684

N. 17661 del 13 ottobre 

2020 24/04/2020 02067440384 Soc. Agr. Ponte N. 12791 del 23/07/2020 SUBENTRO TOTALE        1.345,60 € 

FERRARA GBBLSN60T30G693S Gobbo Alessandro 5057891 N. 8884 del 11/06/2018 14/01/2020 01610160382

Soc. Agr. Al Pumdor di Carrà 

Cesare e Pozzati Sante N. 12791 del 23/07/2020 SUBENTRO PARZIALE  10.389,37 € 

FERRARA 02034000386 Soc. Agr. Bramata 5158962

N. 17661 del 13 ottobre 

2020 14/05/2020 00140980384

Az. Agr. Ricci Giovetti di 

Giovetti Lidia & C. N. 12791 del 23/07/2020 SUBENTRO PARZIALE       566,98 € 

FERRARA RFFGNN59P18I207K Ruffato Gianni 3242668 N. 10092 del 27/06/2016 11/11/2019 RFFMSM95P25B563D Ruffato Massimo N. 15771 del 16/09/2020 SUBENTRO PARZIALE    3.270,52 € 

FERRARA CSTBRN62B14D040R Cestari Bruno 5060374 N. 8884 del 11/06/2018 14/12/2018 02035960380

Soc. Agr. Alessandro di 

Cestari Bruno e Mosca Gloria N. 15771 del 16/09/2020 SUBENTRO TOTALE        2.480,11 € 

EVENTO FUORI PERIODO 

16/05/2019-15/05/2020

FERRARA 01749100382 Soc. Agr. F.lli Quarella 5060328 N. 8884 del 11/06/2018 10/11/2018 00079060380

Fondazione per l'Agricoltura 

F.lli Navarra N. 3550 del 27/02/2019 SUBENTRO PARZIALE  €. 3.720,85 

EVENTO FUORI PERIODO 

16/05/2018-15/05/2019

FERRARA 01835790385 Soc. Agr. San Francesco 3223808 N. 10092 del 27/06/2016 24 07 2018 01790690380 Soc. Agr. Vergavara N. 3550 DEL 27/02/2019 SUBENTRO TOTALE 2.327,84 €

EVENTO FUORI PERIODO 

16/05/2018-15/05/2019

FERRARA MRCNRC73C27G916U Marchetti Enrico 3234980 N. 10092 del 27/06/2016 01/03/2018 NDRSMN94S08C814L Andreella Simone N. 3550 DEL 27/02/2019 SUBENTRO PARZIALE  €. 1.687,67 

EVENTO FUORI PERIODO 

16/05/2018-15/05/2019

FERRARA 01428080384

Soc. Agr. Menegale 

Roberto e Valentino 3225565 N. 10092 del 27/06/2016 10/05/2018 01910440385

Soc. Agr. Menegale Federico 

e Bellettini Stefania N. 3550 DEL 27/02/2019 SUBENTRO PARZIALE  €. 1.437,16 

EVENTO FUORI PERIODO 

16/05/2018-15/05/2019pagina 12 di 15



STACP
CUAA Beneficiario titolare 

concessione

Ragione Sociale titolare 

concessione

ID domanda 

di 

aiuto/sostegn

o

Determina concessione
Data di cambio 

conduzione
CUAA subentrante Ragione sociale subentrante N° e data Determina di variazione Causale

 Importo 

subentro 

parziale 

 Importo subentro 

totale 
note

FERRARA 02468020397 Anna Società Agricola 3206994 N. 10092 del 27/06/2016 11/11/2018 00041670381

Cooperativa Agricola 

Braccianti Giulio Bellini N. 3550 DEL 27/02/2019 SUBENTRO PARZIALE  €. 11.166,95 

EVENTO FUORI PERIODO 

16/05/2018-15/05/2019

pagina 13 di 15



STACP
CUAA Beneficiario titolare 

concessione

Ragione Sociale titolare 

concessione

ID domanda di 

aiuto/sostegno
Determina concessione Data di rinuncia

N° e data Determina di 

variazione

Causale  Rinuncia: volontaria, perdita di 

conduzione, forza maggiore
note

RAVENNA BRNDNL74L27D458V BARNABE' DANIELE 5058884 N. 8884 del 11/06/2018 19/11/2019 N. 8989 del 27/05/2020 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

RAVENNA 01206470393

MARTINI FRANCESCO E 

FIGLI 5057990 N. 8884 del 11/06/2018 12/06/2020 N. 14950 del 03/09/2020 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

FORLI CESENA CNTGNR80R01G786S

Geminas di Cantarella 

Gennaro 5060116 N. 8884 del 11/06/2018 04/06/2019 N. 17824 del 02/10/2019 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

FORLI CESENA RVLNTN68T29D704G

Az. Agr. Fattoria Castello di 

Ravaioli Antonio 5058242 N. 8884 del 11/06/2018 14/10/2019 N. 18641 del 15/10/2019 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

FORLI CESENA ZDMCYT88B05Z243O

Gatti Rossi Birra Artigianale 

di Cuneyt Ozdemir 5058490 N. 8884 del 11/06/2018 11/10/2019 N. 19089 del 22/10/2019 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

FORLI CESENA GROFRC83T31C573W Gori Federico 5060352 N. 8884 del 11/06/2018 28/10/2019 N. 19902 del 04/11/2019 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

PARMA 001573210349

FRATELLI ADAMI SOCIETA' 

AGRICOLA 5057509 N. 8884 del 11/06/2018 21/08/2019 N. 3766 del 05/03/2020 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

PARMA GRLSFN65L03F463I GIAROLI STEFANO 5058863 N. 8884 del 11/06/2018 26/11/2019 N. 23551 DEL 20/12/2019 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

PARMA CRRFPP96R23G337A CARRARA FILIPPO 5058533 N. 8884 del 11/06/2018 30/03/2020 N. 5022 DEL 23/03/2021 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

PARMA 01819610344

SOCIETA' AGRICOLA 

CAVATORTA GIACOMINO E 

ZANGRANDI CHIARA 

SOCIETA'SEMPLICE 5058554 N. 8884 del 11/06/2018 07/11/2019 N. 8638 del 22/05/2020 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

MODENA 00155700362

CANTINA DELLA VOLTA DI 

CHRISTIAN BELLEI & C. 

S.P.A. 3231395 N. 10092 del 27/06/2016 21/05/2019 N. 15558 del 14/09/2020 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

MODENA BNCFNC63E23F257J BIANCHI FRANCO 5058539 N. 8884 del 11/06/2018 25/10/2019 N. 15558 del 14/09/2020 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

MODENA VNTLLN66C44D037Y VENTURI LILIANA 5058173 N. 8884 del 11/06/2018 21/02/2020 N. 15558 del 14/09/2020 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

REGGIO EMILIA BNSCLL62H07B819F

AZ. AGR. BENASSI CARLO 

ALBERTO 3233436 N. 10092 del 27/06/2016

07.10.2019 e 

10.11.2019 N. 2374 DEL 10.02.2021

RINUNCIA PER PERDITA DI 

CONDUZIONE TOTALE DEI TERRENI

FERRARA MSSSLL80D63D548D

Az. Agr. La Caprina Bio di 

Massarenti 5061188 N. 8884 del 11/06/2018

25/02/2020 e 

20/03/2020 P.G. 798466 del 02/12/20

RINUNCIA PER PERDITA DI 

CONDUZIONE TOTALE DEI TERRENI

FERRARA 01801560382

Soc Agr Il Carro S.S di 

Noventa Corrado 5058042 N. 8884 del 11/06/2018 12/12/2019 N. 357 del 13/01/2021

RINUNCIA PER PERDITA DI 

CONDUZIONE TOTALE DEI TERRENI

FERRARA 03816431203 Soc Agr Cà Signora s.s. 5156355

N. 17661 del 13 ottobre 

2020 16/04/2020 N. 3826 del 04/03/2021 RINUNCIA VOLONTARIA TOTALE

PSR 2014-2020: Misura 11 "Agricoltura Biologica" - Tipo di operazione 11.1.01 "Conversione a pratiche e metodi biologici" ELENCO DELLE IMPRESE BENEFICIARIE AUTORIZZATE AL RITIRO DELLE DOMANDE DI 

SOSTEGNO

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 15



STACP
CUAA Beneficiario titolare 

concessione
Ragione Sociale titolare concessione

ID domanda di 

aiuto/sostegno
Determina concessione Data di Revoca

N° e data Determina di 

variazione
Causale note

RAVENNA 01323400398

SOCIETA’ AGRICOLA BARONCINI 

MIRCO E FABIO S.S. 3240125 N. 10092 del 27/06/2016 29/01/2020 N. 2808 del 19/02/2020 REVOCA TOTALE

RAVENNA MRNCST68S06D458S MORINI CRISTIANO 3227658 N. 10092 del 27/06/2016 26/02/2020 N. 3521 del 02/03/2020 REVOCA TOTALE

PSR 2014-2020: Misura 11 "Agricoltura Biologica" - Tipo di operazione 11.1.01 "Conversione a pratiche e metodi biologici" ELENCO DELLE IMPRESE BENEFICIARIE PER LE QUALI SI DISPONE LA REVOCA DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO A 

SEGUITO DI ISTRUTTORIA"

Allegato parte integrante - 3

pagina 15 di 15


